
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Deliberazione n. ½ 4 T del d -C6 ~ ?ù3 

OGGETTO: Fondi PSN 2017 az. 1.7 - Approvazione atti e nomina vincitori dell 'Avviso pubblico, mediante 

valutazione titoli e colloquio, per il conferimento di n. 10 incarichi libero professionali, della durata di dodici 

mesi, finalizzati al supporto delle attività pro·gettuali da real izzare nell'ambito del PNRR riguardante il profilo A 

e contestuale scorrimento della graduatoria - Ulteriori determinazioni .. 

Area Risorse Umane 

Proposta n. 2.°J:>.J. del 06 Ol.-20è S 
La presente deliberazione è composta da N. 6 
pagine compreso il frontespizio e gli estremi della 
pubblicazione e della esecutività ed esclusi gli 
allegati. 

Il Responsabile del Procedimento 
Sig.ra Belinda Zito 

Il Funzionario addetto all'ufficio Concorsi 
Dott. Cosimo Cicero 

Area Economico Finanziaria e Patrimoniale 

Il Responsabile dell'Area 
Economico finanziaria e Patrimoniale 

Dott. Luigi Guadagnino 

Ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii., della Legge 241 /90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il sottoscritto attesta la 
regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione citata e la 

sua rispondenza ai contenuti esposti 

IL RESPONSABILE DELL'AREA PROPONENT~a s~ 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO Dott. Luigi Guadagnino 

Il Commissario Straordinario nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 47 del 
07 dicembre 2022 

Dott. Salvatore lacolino 
Con l'intervento, per il parere prescritto dall'art. 3 del D.L.vo n. 502/92 

così come modificato dal D.L.vo n. 517/93 e dal D.L.vo n. 229/99 
del Direttore Sanitario Dott. Gaetano Cimò 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Deliberazione n. 66. f- del ç.6 (, C ' 2.:è 3 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

PRESO ATTO 

RITENUTO 

VISTO 

VISTO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

il Decreto Legislativo 30.1 2.1992 N. 502 e successive modificazioni e integrazioni, recante 

norme sul "Riordino della disciplina in materia sanitaria" ; 

il D. Lgs N. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, contenente 

"Norme generali su/l'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche"; 

il bando indetto con delibera n. 104 del 07.02.2023 riguardante l'Avviso pubblico, 

mediante valutazione titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 O incarichi libero 

professionali, della durata dì dodici mesi, finalizzati al supporto delle attività progettuali da 

realizzare nell'ambito del PNRR, dì cui tre unità dì personale Avvocato; 

che con delibera n. 366 del 28.03.2023, i posti messi a selezione per l'anzidetto profilo 

sono stati elevati a n. 4 unità; 

che a fronte dell'attività da portare a termine sarà erogato un compenso omnicomprensivo 

annuo di:€ 25.000 ciascuno per il profilo professionale A) per n. 3 contratti Libero 

Professionali per Laureati in Giurisprudenza, abilitati e iscritti all'ordine; 

l'art. 4 del bando che testualmente recita: "omissis .. ... Requisiti di ordine specifico per 

l'accesso al concorso ... omìssis ..... 

Profilo Professionale A): 

• Laurea Magistrale, Specialistica o vecchio ordinamento in Giurisprudenza o titolo 

equipollente; 

• Abilitazione a/l'esercizio della professione di avvocato; 

• Iscrizione albo professionale .... . omissis" 

l'art. 6 del bando nella parte in cui dice: "Alla domanda d1 partecipazione , concorrenti 

devono comunque allegare in copia conforme ovvero mediante dichiarazione sostitutiva 

di certificazione: .. . omissis . ... . 

Ricevuta comprovante l'avvenuto versamento della tassa di partecipazione al 

concorso da effettuarsi entro la data di scadenza del bando non rimborsabiie di 

€ 1 O 00 da versare su C C P N 31786932 intestato a Az·enda Ospedaliera 

Untversitaria Pollclinico Paolo Giaccone Via del Vespro 129 Palermo recante 

/indicazione della causale del versamento da effettuarsi pena esclusione entro 

1a data d1 scadenza del bando. Detto pagamento può essere effettuato per lo 

stesso importo e con le stesse indicazioni riguardante la causale anche tramite 

trasferimento bancano sul Conto Corrente BNL intestato a questa Azienda IBAN 

I T86P0100504600000000218030 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 53 istanze di partecipazione di cui n. 2 in sostituzione/integrazione 

dell'altra; 

VISTE 

VISTA 

VISTI 

N. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

VISTO 

le note prot. 14602 del 27/02/2023 e prot. 14854 del 28/02/2023 con le quali è stata 

costituita la Com.missione esaminatrice . incaricata per l'esplet~mento delle procedure . 

concorsuali in parola; 

la delibera n.268 del 10.03.2023 di ammissione e di esclusione dei candidati; 

i verbali n. 3 del 15.03.2023, n.4 del 16.032023,n. 5 di pari data e n.6 del 30.03.2023, in 

atti allegati per costituirne parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, dal 

quale si evince la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice a seguito 

della prova colloquio così esposta: 

VALUTAZIONE IDONEITA'/NON 
CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO IDONEITA' TOTALE 

CURIA Angela 0,01 3 IDONEO 39,01 
9 

FAZIO Filippo 2,5 36 IDONEO 38,5 

SALADINO Paola 1,51 36 IDONEO 37,51 

CATALANO Simone 2,01 35 IDONEO 37,01 

CALDERONE Andrea 1,62 35 IDONEO 36,62 

VECCE ANTONIO 1,61 35 IDONEO 36,61 

GINESTRA Alessandra 0,51 34 IDONEO 34,51 

RAPPA Claudia 0,04 34 IDONEO 34,04 

COPPOLA Maria Antonia 1,6 
Sonia 32 IDONEO 33,6 

LO FASO Germana o 33 IDONEO 33 
SANFILIPPO Mauro 0 ,1 32 IDONEO 32,1 

MURAGLIA Marco 1,05 30 IDONEO 31 ,05 

LOMBARDO Antonio; 0,01 30 IDONEO 30,01 

CIPRIANO Antonella 0,01 28 IDONEO 28,01 

AGOSTA Irene 1,6 27 NON IDONEO 28,6 

DI GIOVANNI Giovanna 1,5 27 NON IDONEO 28,5 

BONURA Maria Maddalena 1 27 NON IDONEO 28 

BOTTONE Gabriella 1,62 26 NON IDONEO 27,62 

ORLANDO Roberto 0,01 27 NON IDONEO 27,01 

DATTOLO Rosa Elvira; 0,01 27 NON IDONEO 27,01 

MORTILLARO Rosaria 0 ,1 26 NON IDONEO 26,1 

GIACCIO Flaminia o 25 NON IDONEO 25 
LA CORTE Anna; o 24 NON IDONEO 24 

l'art. 2 del bando che testualmente recita: "Le attività saranno articolate sulla base degli 

indirizzi della Direzione Strategica, in accordo con il referente aziendale del PNRR e i 

responsabili delle aree coinvolte nella realizzazione dei progetti di PNRR ed i RUP delle 

singole linee progettuali, in coerenza con le necessità di sviluppo delle attività.·:· 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

PRESO ATTO che i posti messi a selezione sono quattro e che nel frattempo sono pervenute ulteriori 

richieste di assegnazione di personale utilmente collocato nella graduatoria di cui al 

presente atto deliberativo; 

RITENUTO che l'incremento di unità di personale con il profilo di Avvocato risulta essenziale per le 

attività da porre in essere in relazione ai tempi di attuazione dei progetti finanziati con il 

PNRR; 

VISTE le note prot.. 28958 e 28991 del 6.04.2023 con cui si attesta la disponibilità finanziaria 

relativa allo scorrimento che si intende disporre con il presente provvedimento; 

SU PRO POST A del Dirigente Responsabile di quest'Area che con la sottoscrizione del presente atto ne 

attesta la legittimità formale e sostanziale; 

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario così come prescritto dall'art.3 del D. Lgs. 

502/92, così come modificato dal D. Lgs. 517/93 e dal D.Lgs. 229/99, che si conferma 

con la firma del presente atto; 

Per le ragioni di fatto ed motivi di diritto in premessa citati che quivi si intendono integralmente ripetuti e 

trascritti 

DELIBERA 

• Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice redatti dalla Commissione esaminatrice relativi all'Avviso 

pubblico, mediante valutazione titoli e colloquio, per il conferimento di n. 10 incarichi libero professionali, della 

durata di dodici mesi, finalizzati al supporto delle attività progettuali da realizzare nell'ambito del PNRR 

riguardante il profilo A 

• Di approvare la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice a seguito della prova colloquio e 

cosi esposta: 

VALUTAZION IDONEIT A'/NON 
N. CANDIDATO E COLLOQUIO IDONEITA' TOTALE 

TITOLI 
1 CURIA Angela b,01 K39 IDONEO 39,01 

2 FAZIO Filippo ~.5 36 IDONEO 38,5 
3 $ALADINO Paola 1,51 36 IDONEO 37,51 

4 ~AT ALANO Simone 2,01 35 IDONEO 37,01 

5 !CALDERONE Andrea 1,62 35 IDONEO 36,62 

6 !VECCE ANTONIO 1,61 35 IDONEO 36,61 

7 !GINESTRA Alessandra 0,51 34 IDONEO 34,51 

~ RAPPA Claudia 0 ,04 34 IDONEO 34,04 

COPPOLA Maria Antonia 1,6 33,6 
s Sonia 32 IDONEO 

10 LO FASO Germana o 33 IDONEO 33 

11 SANFILIPPO Mauro 0 ,1 32 IDONEO 32,1 

12 MURAGLIA Marco 1,05 30 IDONEO 31 ,05 

13 LOMBARDO Antonio; b,01 30 IDONEO 30,01 

14 CIPRIANO Antonella P.01 28 IDONEO 28,01 



15 IAGOST A Irene 
16 DI GIOVANNI Giovanna 

17 BONURA Maria 
Maddalena 

18 BOTTONE Gabriella 

19 !ORLANDO Roberto 

20 DA TTOLO Rosa Elvira; 

21 MORTILLARO Rosaria 
22 GIACCIO Flaminia 

23 LA CORTE Anna; 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

1,6 27 NON IDONEO 

1,5 27 NON IDONEO 

1 27 NON IDONEO 

1,62 26 NON IDONEO 

0,01 27 NON IDONEO 

K),01 27 NON IDONEO 
0 ,1 26 NON IDONEO 
p 25 NON IDONEO 
p 24 NON IDONEO 

-

28,6 

28,5 

28 

27,62 

27,01 

27,01 

26,1 

25 

24 

• Di ritenere e dichiarare vincitori della selezione pubblica mediante valutazione titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 O incarichi libero professionali, della durata di dodici mesi, finalizzati al supporto delle 

attività progettuali da realizzare nell'ambito del PNRR riguardante il profilo A i seguenti candidati: Curia Angela, 

Fazio Filippo, Saladino Paola e Catalano Simone; 

• Di scorrere la graduatoria di merito per n. 4 ulteriori posizioni in favore dei seguenti candidati: Calderone 

Andrea, Vecce Antonio, Ginestra Alessandra, Rappa Claudia. 

• Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Il Di nitario 
Do o Cimò 

Il Segretario Verbalizzante 

(p'!:> -e:.~ <'fJu'-,.:c..eJJl· 
~ 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 03/11/1993, in copia 
conforme all 'originale, è stata pubblicata in formato digitale all'albo informatico dell'Azienda Ospedaliera 
Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno ~C~-'-'--~/~._,~I~ :">~ e che _nei 15 giorni successivi: 

. o non sono pervenute opposizioni 
o sono pervenute opposizioni da ___ _ 

Il Funzi nsabile 

Notificata al Collegio Sindacale il ________ _ 

DELIBERA NON SOGGETTA AL 
CONTROLLO 

~ elibera non soggetta al controllo , ai sensi dell'art. 
4, comma 8 della L. n. 412/1991 e divenuta : 

ESECUTIVA 
Decorso il termine (10 giorni dalla data di 

pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 6, L.R. n. 
30/93 

o Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell'art. 4 
comma 8, della L. n. 412/1991 e divenuta: 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
Ai sensi dell 'art. 53, comma 7, L.R. 30/93 

Il Funzionario Responsabile 

CJS) 

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO 

O Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 5/09, 
all'Assessorato Regionale Salute in data 
______ prot. n. ____ _ 

SI ATTESTA 
Che l'Assessorato Regionale Salute, esaminata la 

presente deliberazione: 

o Ha pronunciato l'approvazione con atto prot. n. 
_____ del ______ come da 
allegato. 

o Ha pronunciato l'annullamento con atto prot. n. 
_____ del _____ come da 
allegato. 

o Delibera divenuta esecutiva con decorrenza 
del termine previsto dall'art. 16 della L. R. n. 
5/09 dal ____ _ 

Il Funzionario Responsabile 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato


